- La această adunare se invită atât membrii reuniunii cât și alți bărbați de școală.

Seliște, în 20 Mai st. v. 1887.

Dr. N. Maier,
președinte

Dumitru Lăpădat,
secretar.

\* (Convocare.) În conformitate cu concludul Nr. 5 adus în adunarea generală a reuniunii Femeilor române din Abrud și jur ținută la 8/20 Septembrie 1886, se convoacă adunarea generală estraordinară pe 21 Iuniu a. c. st. n. (Duminecă după Rosali) după ameați la 3 oare precis — în locuința subscrise președinte, precând doamnele membre și toți Domni, cari se interesează de cultura femeii române sunt rugați cu toată onoarea a-se presenta.

Obiectele.

finanț. 1 fl.; Ilie Vonica, pantofariu 80 cr.; Ar. Șerb, neguțătoriu 60 cr.; D. Rodeanu, D. Toma, D. Rodeanu jun, D. Sufană, economi, Rom. Pop și I. Ban, învățătorii câte 50 cr. — Suma totală 20 fl. 40 cr.

Acestor domni li se aduce prin aceasta cea mai profundă mulțămită și recunoștință. Poiana, 18/30 Mai, 1887.

Cassariul reuniunii.

\* Cetim în „Familia”: Diuaristic. Foaia bisericească din Blaș a încetat din lipsa de abonanți, căci preoțimea gr. cath. spriginesce diuariul „Magyar Al-lam” pentru care nu trebuie să dea bani, ci numai se slugească liturgii.